

## PORTARIA COREN-AL Nº. 053/2022 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas na Lei nº 5.905 de 12 de julho de 1973, bem como pelo Regimento Interno do Regional, aprovado pela Decisão COREN-AL nº 025/2012 de 24 de setembro de 2012, homologado pela Decisão COFEN nº 026/2013, de 15 de março de 2013.

**Art. 1º.** Nomear para compor a Comissão de elaboração do projeto em Suporte Básico à Vida (SBV) em Atendimento Pré-Hospitalar para Técnicos de Enfermagem do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) de Alagoas, respectivamente, os profissionais abaixo relacionados, sob a coordenação do primeiro;

- Dannyelly Dayane Alves da Silva COREN-AL Nº 271580-ENF
- Wbiratan de Lima Souza COREN-AL Nº 214302-ENF
- Katyenny Christine Alessandra da Silva COREN-AL Nº 240678-ENF
- Mirelle Thayse Torres Silva COREN-AL Nº 307918
- Heubert de Lima Guimarães COREN-AL 495163-ENF

**Art. 3º.** Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas as disposições em contrário.

Maceió, 21 de fevereiro de 2022

Renné Cosmo da Costa COREN/AL N.º 371396-ENF Presidente Paulo Jorge Torres Guimarães Silva COREN/AL N.º 205404-ENF Secretário